
ZÁRUČNÍ  LIST

POSKYTOVATEL ZÁRUKY:

ALBIXON a.s.     
Zbraslavská 55/5a, Malá Chuchle,  
159 00 Praha 5 
IČO: 26117274

zapsaná v obchodním rejstříku 
u Městského soudu v Praze, 
sp. zn. B 13162 

email: podpora@albixon.cz 

webová stránka: www.ALBIXON.cz 

tel: +420 477 070 711

Prohlášení o záruce: 
Společnost ALBIXON a.s. poskytuje ve 
smyslu svých platných a účinných záruč-
ních podmínek, které tvoří nedílnou 
součást tohoto záručního listu,  záruku, 
že v případě obvyklého užívání výše 
označené věci v souladu se stanovenými 
podmínkami jejího užívání, bude tato věc 
po dobu záruční doby způsobilá k použití 
pro svůj obvyklý účel a zachová si vlast-
nost označenou v tomto záručním listu.

Společnost ALBIXON a.s. tímto kupu-
jícího v souladu s ustanovením 
§ 2174 a odst. 1 písm. a) občanského 
zákoníku výslovně upozorňuje, že práva 
ze záruky existují vedle zákonných práv 
z vadného plnění, která kupujícímu 
náleží vůči společnosti ALBIXON a.s.

Vydaný dle ustanovení § 2174  

a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

VÁŠ VENKOVNÍ DOMOV

Kupující:

Číslo smlouvy:

Místo plnění:

Označení věci: 

Vířivá vana NOVITEK 

Model:

Záruční doba a vlastnost, 
na níž se záruka vztahuje:

10, slovy deset, let – na zhroucení nebo 
deformaci nosné hliníkové konstrukce  

5, slovy pět, let – na výrobní vady 
nebo vady materiálu u skořepiny



ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

1. Tyto záruční podmínky upravují záruku za jakost poskytovanou společností 
ALBIXON a.s. dle ustanovení § 2113 a násl. občanského zákoníku (dále také jako 
„záruka“) a vztahují se pouze na vířivou vanu, dále také jako věc, a její vlastnost výslovně 
označenou v záručním listu.

2. V souladu s ustanovením § 2161 až § 2174a občanského zákoníku společ-
nost ALBXON a.s. jako prodávající odpovídá vedle záruky, byla-li tato poskyt-
nuta, kupujícímu, že věc při převzetí nemá vady (jakost při převzetí). Podmínky této 
zákonné odpovědnosti za vady, jakož i práva kupujícího z ní vzniklá jsou podrob-
něji upraveny v Reklamačním řádu společnosti ALBIXON a.s., který je dostupný 
na: https://www.albixon.cz/reklamacni-rad/.

3. Záruční doba běží od odevzdání věci kupujícímu; byla-li věc podle smlouvy ode-
slána, běží od dojití věci do místa určení. Má-li koupenou věc uvést do provozu někdo 
jiný než poskytovatel záruky, běží záruční doba až ode dne uvedení věci do provozu, 
pokud kupující objednal uvedení do provozu nejpozději do tří týdnů od převzetí věci 
a řádně a včas poskytl k provedení služby potřebnou součinnost.

4. Uplatnění práv ze záruky je podmíněno splněním všech následujících podmínek, 
které je kupující při uplatnění práv ze záruky povinen na základě výzvy společnosti 
ALBIXON a.s. prokázat:

a) kupující věc žádným způsobem neužívá a nikdy neužíval k podnikání či k jiné pod-
nikatelské nebo výdělečné činnosti;

b) kupující věc užívá a vždy užíval v souladu s pokyny společnosti ALBIXON a.s. k uží-
vání této věci a způsobem, který vyplývá z její povahy a z účelu jeho použití;

c) kupující řádně provádí a vždy prováděl pravidelný servis věci u společnosti 
ALBIXON a.s. nebo jí autorizovaných osob;

přičemž porušením kterékoliv z těchto podmínek záruka zaniká.

5. Záruka se nevztahuje na osazené technologické prvky, zejména vratné trysky, 
přelivové mřížky, světla, skimmery, kabelové průchodky, protiproud a jeho ovládání 
a další bazénové příslušenství a na vady bazénu s nimi související.

• nesprávnou instalaci;

• nesprávným používání nebo nedostatečnou údržbou, jakýmkoliv použitím ven-
kovní vířivé vany, které není uvedeno v návodu, nebo používání venkovní vířivé 
vany k jinému než určenému účelu, zejména používání vířivé vany bez jejího pláště; 

• poškozením způsobeným teplotami vody ležícími mimo uvedené pokyny, nečistým, 
ucpaným nebo vodním kamenem zaneseným vláknovým filtrem; 

• poškozením povrchové úpravy vířivé vany způsobeným použitím kyselých nebo 
jinak nevhodných čisticích roztoků;

• poškozením součástí nebo povrchové úpravy vířivé vany způsobeným nesprávnou 
údržbou chemického stavu vody;



• poškozením způsobeným nezakrytím vypuštěné venkovní vířivé vany před přímým 
slunečním světlem;

• provedenými změnami, přičemž změny zahrnují jakýkoli systém, který může způ-
sobit chybu na součásti nebo zařízení nebo vést k činnosti, která není bezpečná.

6. Vířivá vana NOVITEK je konstruována tak, aby vydržela běžné užívání. Pro vířivé 
vany instalované pro komerční  využití a užívání nebo k pronájmu je záruka ome-
zena a stanoví se pro každý případ zvlášť. Pokud není komerční použití vířivé vany 
uvedeno kupujícím nejpozději při uzavření kupní smlouvy a záruka není při uzavření 
této smlouvy zvlášť sjednána, je záruční doba pouze tři měsíce od dodání vířivé vany.

7. Záruka poskytnutá společností ALBIXON a.s. podléhá následujícím podmínkám 
a omezením:

• Záruka za jakost a doba odpovědnosti za vady začíná plynout okamžikem dodání 
venkovní vířivé vany prvnímu konečnému kupujícímu, který si ji zakoupil.

• Platnost záruky je podmíněna skutečností, že venkovní vířivá vana byla nainstalo-
vána v souladu s pokyny společnosti ALBIXON a.s. a výrobce, že elektrická insta-
lace vířivé vany byla provedena autorizovaným elektrikářem a že vířivá vana byla 
používána v souladu s uživatelským manuálem a určeným účelem s tím, že odpo-
vědnost za instalaci venkovní vířivé vany nese instalatér.

• Kupující je odpovědný za to, že instalace bude provedena v souladu s pokyny 
ALBIXON a.s. a výrobce. Platnost záruky zaniká, pokud je instalace provedena 
nesprávně či v rozporu s návodem, nebo pokud je venkovní vířivka nesprávně 
vyprázdněná a uložena v teplotách pod bodem mrazu.

• Záruka se nevztahuje na předváděcí výrobky prodávané konečným zákazníkům, 
pokud se jedná o povrchové nebo jiné poškození vzniklé v důsledku předvádění.

• Záruka platí pouze pro prvního konečného zákazníka, který si příslušnou venkovní 
vířivku zakoupil. Přenést povinnosti a práva z vadného plnění lze pouze na základě 
smlouvy o postoupení, kdy poté prodávající upraví kontaktní údaje o novém uživa-
teli u stávající Smlouvy o dílo nebo Kupní smlouvy.

• Platnost záruky zaniká, pokud je venkovní vířivka instalována v jiné zemi, než je ta, 
kde si ji první konečný zákazník zakoupil, nebo pokud je do jiné země přemístěna.

• Záruka se nevztahuje na závady způsobené opotřebením v důsledku běžného 
používání produktu, nesprávnou instalací či užíváním produktu nebo užíváním 
produktu v rozporu s návodem, vlastními úpravami produktu, nehodami spojenými 
s produktem, nesprávným užíváním chemických přípravků, používáním jiného než 
prodávajícím schváleného příslušenství, nedodržováním uživatelského manuálu, 
neprováděním údržby nebo čištění produktu v souladu s návodem a nebo opra-
vami či údržbou prováděnou jinou než prodávajícím autorizovanou servisní firmou.

• Záruka se nevztahuje na škody způsobené extrémními klimatickými podmínkami 
(krupobití, bouře, zemětřesení atd.).

• Záruka se nevztahuje na nepřímé, následné, nebo jiné neobvyklé škody vzniklé 
kupujícímu nebo konečnému zákazníkovi, jako jsou ztráty, ušlý zisk nebo jiné 
následné škody či jakékoli další škody na majetku.



VÁŠ VENKOVNÍ DOMOV

8. Kupující je povinen závadu venkovní vířivé vany nebo její součástky neprodleně 
oznámit společnosti ALBIXON a.s. Při hlášení vady je třeba uvést model, výrobní 
číslo, datum nákupu a instalace venkovní vířivky, stejně jako povahu závady a okol-
nosti jejího vzniku.

9. Za zjištění a odstranění závady odpovídá společnost ALBIXON a.s. nebo jeho auto-
rizovaný servisní zástupce. Společnost ALBIXON a.s. nebo její servisní zástupce musí 
mít možnost zkontrolovat věc, které se oznámená závada týká, a to buď na místě, 
nebo zasláním příslušného dílu společnosti ALBIXON a.s. nebo servisnímu zástupci 
ke kontrole.

10. Společnost ALBIXON a.s. a její servisní zástupce musí mít volný přístup k venkovní 
vířivé vaně ze všech stran. Náklady na demolici terasy nebo jiné konstrukce či odstra-
nění a opětovnou instalaci venkovní vířivé vany budou účtovány kupujícímu.

11. Kroky, které nevyžadují zvláštní odborné znalosti, mohou být provedeny za pomoci 
telefonické podpory nebo jiným obdobným způsobem. Kupující přijímá podmínky 
společnosti ALBIXON a.s. týkající se záručního servisu a oprav na základě zkušeností 
společnosti ALBIXON a.s. Pokud si společnost ALBIXON a.s. nebo servisní zástupce 
vyžádá informace, jako jsou například fotografie, aby mohl posoudit nezbytné kroky, 
kupující je povinen je na vlastní náklady poskytnout.

12. Společnost ALBIXON a.s. neodpovídá za nepřímé škody způsobené kupujícímu 
z důvodu prodlení nebo vadného plnění, jako je ztráta produkce, ušlý zisk nebo jiné 
následné ekonomické ztráty či škody způsobené třetím stranám.

13. Pokud v rámci odpovědnosti za vady společnost ALBIXON a.s. odpovídá za škody 
nebo ztráty třetích stran, je kupující povinen společnosti ALBIXON a.s. nahradit 
vzniklou škodu, pokud je společnost ALBIXON a.s. zproštěna odpovědnosti za pří-
slušnou škodu či ztrátu kupujícího proto, že vířivá vana je v rukou kupujícího a spo-
lečnost ALBIXON a.s. neodpovídá kupujícímu za škody, jelikož vznikly tím, že 

• byla vířivá vana nesprávně nainstalována nebo nesprávně používána/opravována 
v rozporu s pokyny společnosti ALBIXON a.s. nebo výrobce,

• předmětem škody je nemovitý nebo movitý majetek, nebo jsou důsledkem tako-
véto škody, nebo

• se škoda týká věci vyrobené kupujícím nebo věci zapracované do produktu vyro-
beného kupujícím. 

V Praze dne 15. března 2024

ALBIXON a.s.

www.ALBIXON.cz


